
COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

Settore 5 - Urbanistica Edilizia Privata Nettezza Urbana Commercio
Viabilità e segnaletica

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

107 07/10/2024

OGGETTO:

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E INTERDIZIONE 
ALLA SOSTA IN PIAZZA ROMA, VIA ENTELLA,  VIA GASTALDI, VIA 
NAZARIO SAURO, VIA TRIPOLI, VIA BONTÀ, VIA DEI LERTORA, VIA 
DORIA, VIA ROMANA, VIA FIUME, CORSO MONTEVIDEO, VIALE 
ARATA, VIA TRIESTE, CORSO MILLO E VIALE MARCONI A PARTIRE 
DAL 14 OTTOBRE 2024

I L   D I R I G E N T E

           PRESO ATTO  che il Settore IV Lavori Pubblici comunica che sono stati assegnati i lavori 
di rifacimento della pavimentazione stradale di alcuni tratti di piazza Roma, via Entella,  via 
Gastaldi, via Nazario Sauro, via Tripoli, via Bontà, via dei Lertora, via Doria, via Romana, via 
Fiume, corso Montevideo, viale Arata, via Trieste, corso Millo e viale Marconi; 

           PRESO ATTO  che tali lavori di manutenzione straordinaria alla pavimentazione stradale 
cittadina avranno inizio il giorno 14 ottobre  p.v. e si protrarranno per circa 120 giorni; 

           CONSIDERATO  che per l'esecuzione di tali lavori si rende necessaria l’interdizione della 
sosta e, per necessità lavorative, il divieto di transito o la regolamentazione della viabilità a senso 
unico alternato nelle vie oggetto dei lavori onde permettere la sicura e completa esecuzione dei 
lavori medesimi;

           VISTI  l'art. 5, comma 3, e gli artt. 6 - 7 - 21 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92 nonché i 
relativi articoli del Regolamento al Codice della Strada:

O R D I N A

In piazza Roma, via Entella,  via Gastaldi, via Nazario Sauro, via Tripoli, via Bontà, via dei Lertora, 
via Doria, via Romana, via Fiume, corso Montevideo, viale Arata, via Trieste, corso Millo e viale 
Marconi dal giorno 14.10.2024 e sino al termine dei lavori di cui in premessa, a seconda 
dell’avanzamento dei lavori medesimi, è vietata la sosta, con rimozione forzata, a tutte le categorie 
di veicoli e la circolazione veicolare è interdetta o regolamentata a senso unico alternato, a mezzo 
impianto semaforico o movieri, secondo le esigenze specifiche di lavorazione e alle caratteristiche 



dimensionali delle vie.

Tale disciplina sarà resa nota al pubblico mediante collocazione di segnaletica mobile      
esplicativa.

L’impresa incaricata dell’esecuzione dei lavori dovrà attrezzarsi con idoneo materiale per 
consentire l’eventuale transito di mezzi di emergenza e provvederà ad installare e mantenere la 
necessaria segnaletica di cantiere e veicolare prescritta dal vigente Codice della Strada. L’impresa 
resterà unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza, 
insufficienza od inadeguatezza della segnaletica sollevando la Civica Amministrazione ed il 
personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.

AVVERTE

Che a carico dei trasgressori sarà proceduto a norma di legge.

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al T.A.R. Liguria o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
con le modalità previste dalla vigente normativa. 

Il Dirigente  
Parpaglione Eric / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i


		2024-10-07T15:30:03+0200
	Parpaglione Eric




